etec HIDALGO

Estado de Actividades
Usr: contabilidad Del 01/ene./2021 al 31/dic./2021
Rep: rpiEstadoActividades

Comisién de Agua y Alcantarillado del Municipio de Actopan,

Fecha y 10/ene /2022
hora de Impresién 04:23 p. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORAGION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y CTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS'
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR B
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

2,

$27,342,210.64
$0.00

$0.00

$0.00
$1,193,766.50
$0.00
$525,324.00

$25,623,120.14
$589,538.00

$589,538.00

$0.00
$1,780.68

$1,780.68
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$27,933,529.32

$26,875,130.83
$12,989,069.32
$2,340,851.70
$11,545,209.81
$39,540.41
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$39,540.41
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$113,448.00
$113,448.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2020

$25,664,638.90
$0.00

$0.00

$0.00
$1,051,781.21
$0.00
$1,031,361.00

$23,581,496.69
$610,946.00

$610,946.00

$0.00
$4,673.08

$4,673.08
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$26,280,257.98

$25,396,279.78
$12,137,270.36
$2,056,569.42
$11,202,440.00
$39,532.98
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$39,532.98
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$256,780.00
$0.00

$0.00

$256,780.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Page 1



Comision de Agua y Alcantarillado del Municipio de Actopan,

HIDALGO
Estado de Actividades
Usr: contabilidad Del 61/ene./2021 al 31/dic./2021 Fecha y [10/ene. /2022
Rep: rptEstadoActividades hora de lmpresiép 04:23 B.m.
2021 2020
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $27,028,119,24 $25,692,592.76
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) L o $905,410.08 $587,665.22
“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son resp bilidad de! emisor”,
ARQ. NATALIA LATORRE ZAMORA L.C. GRISELDA PACHECO CRUZ
DIRECTORA GENERAL SUBDIRECTORA DE ADMON. Y FINANZAS

Page 2



