

## Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Actopan, HIDALGO Estado de Actividades

Jsr: contabilidad Rep: rptEstadoActividades	Del 01/ene./2021 al 31/dic./2021	Fecha y 10/ene./20 hora de Impresión 04:23 p.	
rep. rprestauoActividades	A Projection	2021	2020
NGRESOS Y OTROS BENEFICIO	s		
NGRESOS DE GESTIÓN	•	\$27,342,210.64	\$25,664,638.90
IMPUESTOS	Harris Maria (Maria Maria M Maria Maria Ma	\$0.00	\$0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGUR		\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		\$0.00	\$0.00
DERECHOS		\$1,193,766.50	\$1,051,781.21
PRODUCTOS		\$0.00	\$0.00
APROVECHAMIENTOS		\$525.324.00	\$1,031,361.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y P	RESTACIÓN DE SERVICIOS	\$25,623,120.14	\$23,581,496.69
PARTICIPACIONES, APORTACIONES COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS D	, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$589,538.00	\$610,946.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, C SISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTA	ONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN ACIONES	\$589,538.00	\$610,946.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		\$0.00 \$1,780.68	\$0.00 \$4,673.08
INGRESOS FINANCIEROS		\$1,780.68	\$4,673.08
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVE	NTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA		\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES		\$0,00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARI		\$0,00	\$0.00
otal de Ingresos y Otros Beneficios		\$27,933,529.32	\$26,280,257.98
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
SASTOS DE FUNCIONAMIENTO		\$26,875,130.83	\$25,396,279.78
SERVICIOS PERSONALES		\$12,989,069.32	\$12,137,270.36
MATERIALES Y SUMINISTROS		\$2,340,851.70	\$2,056,569.42
SERVICIOS GENERALES		\$11,545,209.81	\$11,202,440.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		\$39,540.41	\$39,532.98
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO		\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO		\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES		\$0.00	\$0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES		\$39,540.41	\$39,532.98
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, M.	ANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SO	DCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS		\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	1.63	\$0.00	\$0.00
ARTICIPACIONES Y APORTACIONES	<b>S</b>	\$113,448.00	\$256,780.00
PARTICIPACIONES		\$113,448.00	\$0.00
APORTACIONES		\$0.00	\$0.00
CONVENIOS		\$0.00	\$256,780.00
NTERESES, COMISIONES Y OTROS (	GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA		\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA		\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS		\$0.00	\$0.00



## Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Actopan, HIDALGO

## Estado de Actividades

Usr: contabilidad	Del 01/ene./2021 al 31/dic./2021		Fecha y 10/ene./2022
Rep: rptEstadoActividades		hora de	e Impresión 04:23 p. m.
		<u> 2021</u>	<u>2020</u>
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		\$0.00	\$0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES		\$0.00	\$0.00
PROVISIONES		\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS		\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA		\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES		\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS		\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA		\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	:	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas		\$27,028,119.24	\$25,692,592.76
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desah	orro)	\$905,410.08	\$587,665.22

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

ARQ, NATAL A LATORRE ZAMORA

DIRECTORA GENERAL

L.C. GRISELDA PACHECO CRUZ

SUBDIRECTORA DE ADMON. Y FINANZAS